[image: Локшинский СС - герб с утками-измененный]

ЛОКШИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
УЖУРСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

     РЕШЕНИЕ

18.04.2023                                        с. Локшино                                       № 15-56р

О внесении изменений в Решение
от 10.06.2021 № 4-17р
 «О земельном налоге на территории
Локшинского сельсовета»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Локшинского сельсовета Ужурского района Красноярского края, Локшинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1.   Внести в решение Локшинского сельского Совета депутатов от 10.06.2021 года № 4-17р «О земельном налоге на территории Локшинского сельсовета»
 следующие изменения и дополнения:
-  пункт 5  решения читать в следующей редакции:
«В случае, если налогоплательщик, имеющий право на налоговую льготу, в том числе в виде налогового вычета, не представил в налоговый орган заявление о предоставлении налоговой льготы или не сообщил об отказе от применения налоговой льготы, налоговая льгота предоставляется на основании сведений, полученных налоговым органом в соответствии с настоящим Кодексом и другими федеральными законами, начиная с налогового периода, в котором у налогоплательщика возникло право на налоговую льготу».
2. Решение вступает в силу в день, следующего за днем его официального опубликования в газете «Локшинские Вести».
[bookmark: _GoBack]

Председатель Локшинского сельского
Совета депутатов                                                                       Е.М. Кожуховский

Глава Локшинского сельсовета		          		               Т.А. Васютина
image1.jpeg